
 
 

UCHWAŁA NR XVII/153/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zniesienia form ochrony przyrody pomników przyrody na terenie Gminy Toszek 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 12 w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) w związku z art. 44 ust. 3 i 4 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.), po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody pomników przyrody dla niżej określonych drzew: 

1) drzewo gatunku buk pospolity, rosnące w Toszku na działce nr 240/3 (współrzędne geograficzne 
50º27`28.2"N, 18º32`19.0"E), ustanowione pomnikiem przyrody na podstawie decyzji Wojewody 
Katowickiego Nr RL-VII-7140/6/81 z dnia 17 września 1981 r., 

2) drzewo gatunku dąb szypułkowy, rosnące w Toszku na działce nr 240/3 (współrzędne geograficzne 
50º27`35.1"N, 18º32`17.1"E), ustanowione pomnikiem przyrody na podstawie decyzji Wojewody 
Katowickiego Nr RL-VII-7140/36/81 z dnia 9 grudnia 1981 r., 

3) drzewo gatunku dąb szypułkowy, rosnące w Wilkowiczkach na działce nr 99 (współrzędne geograficzne 
50º27`15.6"N, 18º34`07.7"E), ustanowione pomnikiem przyrody na podstawie decyzji Wojewody 
Katowickiego Nr RL-VII-7140/7/81 z dnia 17 września 1981 r. i rozporządzenia Nr 35/2004 Wojewody 
Śląskiego z dnia 2 lipca 2004r. w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za 
pomnik przyrody żywej drzewa gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) rosnącego w miejscowości 
Wilkowiczki, gminie Toszek w powiecie gliwickim (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z dnia 2 lipca 
2004 r., nr 58, poz. 1855). 

2. Zniesienie formy ochrony przyrody, o którym mowa w ust. 1, następuje z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych oraz zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego, wynikające ze stanu 
zdrowotnego drzew. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 6298



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku 
 
 

Rafał Kucharczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6298


	UCHWAŁA NR XVII/153/2025 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-11-12T08:49:25+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




